

BILANCIO AL 31/12/2022



Descrizione	2022	2021
Attivo	0,00	0,00
A) Quote associative o apporti ancora dovuti		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	0,00	0,00
2) costi di sviluppo	0,00	0,00
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0,00	0,00
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0,00	0,00
5) avviamento	0,00	0,00
6) immobilizzazioni in corso e acconti	2.100,00	2.700,00
7) altre	0,00	0,00
Totale	2.100,00	2.700,00
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	58.758,03	60.277,63
2) impianti e macchinari	722,24	854,00
3) attrezzature	0,00	0,00
4) altri beni	12.196,21	1.781,17
5) immobilizzazioni in corso e acconti	0,00	0,00
Totale	71.676,48	62.912,80
Totale		
III - Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo		
1) partecipazioni in		
a) imprese controllate	0,00	0,00
b) imprese collegate	0,00	0,00
c) altre imprese	2.500,00	2.500,00
Totale	2.500,00	2.500,00
2) crediti		
a) verso imprese controllate	0,00	0,00
b) verso imprese collegate	0,00	0,00
c) verso altri enti del Terzo settore	0,00	0,00
d) verso altri	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00
3) altri titoli		
a) titoli di credito	2.500,00	2.500,00
b) titoli di deposito	0,00	0,00
c) titoli di partecipazione	0,00	0,00
d) titoli di altro tipo	0,00	0,00
Totale	2.500,00	2.500,00
Totale immobilizzazioni	76.276,48	68.112,80
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	0,00	0,00
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0,00	0,00
3) lavori in corso su ordinazione	66.280,00	57.500,00
4) prodotti finiti e merci	0,00	0,00
5) accanti	66.280,00	57.500,00
Totale	132.560,00	115.000,00
II - Crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
1) verso utenti e clienti	19.505,64	23.773,64

PK

6) acconti	0,00	0,00
7) debiti verso fornitori	8.433,64	12.893,75
8) debiti verso imprese controllate e collegate	0,00	0,00
9) debiti tributari	8.469,08	4.113,48
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	6.540,01	6.105,75
11) debiti verso dipendenti e collaboratori	10.250,00	20,00
12) altri debiti	8.768,74	0,00
Totale debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo	42.461,47	23.132,98
E) Ratei e risconti passivi	17.228,98	24.037,96

R. h.

BILANCIO AL 31/12/2022



	2022	2021		2022	2021
Oneri e costi					
A) Costi e oneri da attività di interesse generale					
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	6.561,72	11.025,57	1) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	2.060,00	2.360,00
2) Servizi	602.872,30	602.537,66	2) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	639,28	844,54	3) Proventi dagli associati per attività mutuali	0,00	0,00
4) Personale	101.768,44	95.809,30	4) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	26.617,79	29.742,00
5) Ammortamenti	2.835,55	1.015,04	5) Erogazioni liberali	58.058,88	61.123,76
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	6) Proventi del 5 per mille	540.410,22	609.905,73
7) Oneri diversi di gestione	0,00	1.032,47	7) Contributi da soggetti privati	0,00	0,00
8) Rimanenze iniziali	57.500,00	54.147,14	8) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	69.654,93	55.359,73
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	24.525,84	9) Contributi da enti pubblici	0,00	0,00
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-51.734,44	0,00	10) Proventi da contratti con enti pubblici	2.520,00	1.628,04
			11) Altri ricavi, rendite e proventi	66.280,00	57.500,00
			11) Rimanenze finali	765.601,82	817.619,26
Totale	720.442,85	790.937,56	Totale	45.158,97	26.681,70
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)		
B) Costi e oneri da attività diverse					
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.803,43	39,00	1) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse	0,00	0,00
2) Servizi	19.746,60	27.654,35	2) Contributi da soggetti privati	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	57.082,34	62.297,61
4) Personale	29.169,01	32.332,13	4) Contributi da enti pubblici	0,00	4.000,00
5) Ammortamenti	0,00	0,00	5) Proventi da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	6) Altri ricavi, rendite e proventi	1.059,16	314,00
7) Oneri diversi di gestione	0,00	0,00	7) Rimanenze finali	0,00	0,00
8) Rimanenze iniziali	0,00	0,00			
Totale	50.719,04	60.025,48	Totale	58.141,50	66.611,61
			Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)		
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi					
1) Oneri per raccolte fondi abituali	0,00	0,00	1) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	0,00	0,00
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	57.923,08	56.203,92	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	97.704,65	77.036,90
3) Altri oneri	0,00	0,00	3) Altri proventi	0,00	0,00
Totale	57.923,08	56.203,92	Totale	97.704,65	77.036,90
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)		
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali					
1) Su rapporti bancari	0,00	0,00	1) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	0,00	0,00
2) Su prestiti	0,00	0,00	2) Da rapporti bancari	0,00	0,00
3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00	3) Da altri investimenti finanziari	0,00	0,00
4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00	4) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	5) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00
6) Altri oneri	0,00	0,00	6) Altri proventi	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00	Totale	0,00	0,00
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)		
E) Costi e oneri di supporto generale					
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	4.313,40	7.045,52	1) Proventi di supporto generale	0,00	0,00
			1) Proventi da distacco del personale	0,00	0,00
Totale	4.313,40	7.045,52	Totale	0,00	0,00
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)		

D. P.

BILANCIO AL 31/12/2022



	2022	2021	2022	2021	
Costi figurativi			Proventi figurativi		
Costi figurativi			Proventi figurativi		
1) da attività di interesse generale	73.574,00	64.958,00	1) da attività di interesse generale	73.574,00	64.958,00
2) da attività diverse	190.060,00	124.982,00	2) da attività diverse	190.060,00	124.982,00
Totale	263.634,00	189.940,00	Totale	263.634,00	189.940,00